Совет народных депутатов

Першинского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области

        Р Е Ш Е Н И Е

От 21 .03.2023г. № 33
с. Першино

О порядке предоставления отпусков

выборному должностному лицу местного

самоуправления Першинского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области, осуществляющего свои

полномочия на постоянной основе

В соответствии с Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления муниципальных образований Воронежской области», а

также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного

самоуправления Першинского сельского поселения Нижнедевицкого

муниципального района Воронежской области в соответствие действующему

законодательству, Совет народных депутатов Першинского сельского

поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления отпусков

выборному должностному лицу местного самоуправления Першинского

сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской

области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, согласно

приложению №1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Першинского

сельского поселения     Н.И.Смолина

Председатель Совета народных
депутатов Першинского сельского поселения                М.С.Есаулова

                                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                          решением Совета народных депутатов

Першинского сельского поселения

                                                                                          от 21.03.2023 г. №33

Положение

о порядке предоставления отпусков выборному должностному лицу

местного самоуправления Першинского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления

отпусков выборному должностному лицу местного самоуправления,

Першинского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

Воронежской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной

основе (далее - лицо, замещающее выборную муниципальную должность).

2. Порядок и условия предоставления отпусков

2.1. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность на

постоянной основе, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый

отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный

оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день

продолжительностью 13 календарных дней.

2.2. Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого

отпуска, используемого лицом, замещающим выборную муниципальную

должность на постоянной основе, в рабочем году, за который

предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28

календарных дней. Ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться

по частям. При этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого

отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.

2.3 Использование отпусков лицом, замещающим  выборную

муниципальную должность на постоянной основе осуществляется на

основании распоряжения администрации Першинского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района.

2.4. Иные вопросы, касающиеся отпусков  для лица, замещающего

выборную муниципальную должность регулируются Трудовым кодексом

РФ с особенностями, связанными со статусом  выборного должностного

лица в соответствии с распоряжением администрации Першинского

сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района .